PJeCOR Nº 0001580-77.2020.2.00.0814

REQUERENTE: CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DE SÃO PAULO

Destinatário: Cartórios de Registro Civil da RMB

                                                                         1ª REITERAÇÃO - URGENTE

DESPACHO / OFÍCIO CIRCULAR Nº 205/2020-DA/CJRMB.

REITERE-SE, com cópias à serventia, para responder em 05 (cinco) dias, sob

expressa advertência que NÃO CUMPRIDO O PRAZO MAIS UMA VEZ, SUJEITA-SE A

INSTAURAÇÃO DE PROCEDIMENTO DISCIPLINAR PELA INOBSERVÂNCIA DA REQUISIÇÃO.

À Secretaria para os devidos fins.

Utilize-se cópia do presente como ofício.

Belém, data da assinatura eletrônica.

Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SAAVEDRA GUIMARÃES

Corregedora de Justiça da Região Metropolitana de Belém

27/11/2020

Número: 0001580-77.2020.2.00.0814

Classe: PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Órgão julgador colegiado: Corregedoria Geral de Justiça do PA - Capital

Órgão julgador: Corregedoria Geral de Justiça do Pará - Capital

Última distribuição : 22/04/2020

Valor da causa: R$ 0,00

Assuntos: Gratuidade

Segredo de justiça? NÃO

Justiça gratuita? NÃO

Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO

Partes Procurador/Terceiro vinculado

RICARDO MAIR ANAIFE - DESEMBARGADOR

(REQUERENTE)

CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DE SÃO PAULO

(REQUERENTE)

ANTONIO PEDRO RODRIGUES (REQUERENTE)

Corregedoria de Justiça da Região Metropolitana de Belém

(REQUERIDO)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

17910
8

27/11/2020 09:52 Resposta Resposta

17910
9

27/11/2020 09:52 oficio 047 2020 resposta cir 081 2020 1º Of Marituba Documento Diverso

17910
1

27/11/2020 09:44 Resposta Resposta

17910
4

27/11/2020 09:44 OFÍCIO circ 081 2020 Maxwell Documento Diverso

17904
7

27/11/2020 09:40 Resposta Resposta

17904
8

27/11/2020 09:40 Cumprimento ao Oficio Circular 081-2020-DA CJRMB
cartório caraparú

Documento Diverso

15016
2

27/11/2020 06:28 Despacho Despacho

10586
8

11/09/2020 17:44 Certidão Certidão

10577
8

11/09/2020 17:19 Resposta Resposta

10578
7

11/09/2020 17:19 resp circ 081 2020 acilino Documento Diverso

10576
8

11/09/2020 16:51 Resposta Resposta

10576
9

11/09/2020 16:51 resposta cir 081 2020 carttório vila de americano Documento Diverso

10576
3

11/09/2020 16:39 Resposta Resposta

10576
4

11/09/2020 16:39 respostacir 081 2020 Cartório Trigueiro (2) Documento Diverso

10555
2

11/09/2020 12:11 Resposta Resposta

10555
3

11/09/2020 12:11 resposta cir 081 2020 cartório teixeira (2) Documento Diverso

Tribunal
PJe - Processo Judicial Eletrônico

10548
7

11/09/2020 12:02 Resposta Resposta

10548
8

11/09/2020 12:02 Reso of cir 081 2020 ananindeua Documento Diverso

10413
8

10/09/2020 01:44 Resposta Resposta

10413
9

10/09/2020 01:44 Ofício 37.2020-RCPN (2) - para mesclagem Documento Diverso

10413
6

10/09/2020 01:30 Resposta Resposta

10413
7

10/09/2020 01:30 resp cir 081 2020 Documento Diverso

34001 29/04/2020 11:02 Certidão Certidão

33244 27/04/2020 15:49 Certidão Certidão

32991 27/04/2020 12:44 Certidão Certidão

31161 22/04/2020 12:51 Petição Inicial INFORMAÇÃO

31162 22/04/2020 12:51 MD Nº 82520204057770 Documento de Comprovação

Assinado eletronicamente por: HILBERTO DOS SANTOS DUARTE -

22/04/2020 12:50:56

http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?

Num. 31161 - Pág. 1

MD Nº 82520204057770-OFICIO Nº 152/2020-A Corregedoria de Justiça de São Paulo reitera

oficio nº 1517/2019 o qual solicitava a certidão de nascimento de ANTONIO PEDRO

RODRIGUES junto aos cartórios de registro civil de Comarca de Belém.

Assinado eletronicamente por: HILBERTO DOS SANTOS DUARTE -

22/04/2020 12:50:56

http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?

Num. 31162 - Pág. 1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 82520204057770

Nome original: Of. 152-MSF- Proc n 2019.131666.pdf

Data: 03/03/2020 11:02:54

Remetente:

FERNANDA MARTINS DA SILVA ALMEIDA DUARTE

Coordenadoria do Extrajudicial

Tribunal de Justiça de São Paulo

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para providências.

Assunto: Transmito para esta E. Corregedoria o Of. nº 152 MSF - Proc. 2019 131666, solici

tando o envio da certidão pleiteada, via correio, a esta E. Corregedoria.

Assinado eletronicamente por: HILBERTO DOS SANTOS DUARTE -

22/04/2020 12:50:56

http://corregedoria.

pje.jus.br:80/Proce

sso/ConsultaDocu

mento/listView.seam?x=20042212505619400000000030862 Número do

documento: 20042212505619400000000030862

Num. 31162 - Pág. 2

Assinado eletronicamente por: HILBERTO DOS SANTOS DUARTE - 22/04/2020 12:50:56

http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20042212505619400000000030

862 Número do documento: 20042212505619400000000030862

Num. 31162 - Pág. 3

Assinado eletronicamente por: MARIA DE NAZARE SAAVEDRA GUIMARAES - 27/11/2020 06:28:25

http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20112706282488000000000145488

Número do documento: 20112706282488000000000145488

Num. 150162 - Pág. 1